[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal Arquiteto Carlos Nelson Bueno, solicite  junto ao Departamento Competente, fiscalização e limpeza de todo o córrego que corta Jardim  Maria Beatriz.

   DESPACHO:
                                          SALA DAS SESSÕES ______ /_______/__________
PRESIDENTE DA MESA
   INDICAÇÀO  Nº.        DE 2009
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORAS E SENHORES VEREADORES,

                      Indico ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Arquiteto Carlos Nelson Bueno, solicite junto ao Departamento Competente, efetue fiscalização Córrego Maria Beatriz  essa vistoria é necessária pois existe um depósito de Material Reciclado inadequado no local, que deixa papeis, plásticos, garrafa Pet, etc., sendo arrastados com a chuva para dentro do córrego, e também seja efetuado limpeza geral do córrego, pois o mesmo encontra-se em total abandono, caracterizando assim um esgoto a céu aberto.
JUSTIFICATIVA
                                   Tal solicitação se faz em virtude que são inúmeros os moradores residentes ao longo do córrego, preocupados com o abandono, manutenção e limpeza do córrego, parecendo um esgoto a céu aberto, onde o mato tomou conta e acumulam muito lixo, e devido a isso a passagem dos pedestres pela calçada está obstruída, porque parte da calçada desbarrancou, sendo que os mesmos são obrigados a usarem a rua, sujeitos a risco de atropelamento por veículos que circulam pelo local. Considerando, ainda, que, no local, existe vários terrenos, sem muro facilitando assim desova de lixos, pois é um potencial criadouro e mosquitos e animais peçonhentos.
                                    Portanto esta é a razão, e as diversas solicitações dos munícipes, essa indicação segue para providencias.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, aos 02 de Março de 2009.
                          VEREADOR DR. ORIVALDO APARECIDO MAGALHÃES
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE :(19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]